
U S N E S E N Í 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 14. srpna 2024 v 18:00 hod. 

v sále obecního hostince v Dolní Stropnici 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Tomáš Hluštík, Pavel Crkva, Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka, 

Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová 

 

Omluveni:              Ing.  Jana Kačírková 

Zapisovatel:   Ing. Lukáš Babka 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr 
  
Program: 

1.Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2.Kanalizace „ Branišovice“ - schválení VŘ TDI a BOZP, informace k zahájení 

3.Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4.Různé – kulturní akce, projednání změny ÚP 

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2024-23-01 – souhlas s uzavřením budoucí směnné smlouvy mezi obcí Římov a 

Mgr. Martinem Řehoutem 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením budoucí směnné smlouvy  mezi obcí Římov na 

jedné straně a Mgr. Martinem Řehoutem a spol. BIO TOP s.r.o.na straně druhé. 

Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s probíhajícími komplexními pozemkovými 

úpravami v k.ú. Římov, jejichž jsou smluvní strany účastníky. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        8 – 0 – 0 

 

2024-23-02 – souhlas s výběrovým řízením na TDI a BOZP na akci Římov – Branišovice 

odkanalizování obce 

• ZO souhlasí s výběrovým řízením na TDI a BOZP na akci Římov – Branišovice 

odkanalizování obce.  

Ze dvou zaslaných nabídek byla výběrovou komisí vybrána společnost DT 

Engineering s.r.o. s nabídkovou cenou 499.000 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     6 – 1 – 1 
(Proti: Ing. Lukáš Babka, Zdržel se: Ing. Tomáš Hluštík) 

 

2024-23-03 – souhlas s uzavřením darovací smlouvy o předání části vodovodu mezi obcí 

Římov a panem Bílým – Branišovice u Římova 

• ZO souhlasí s uzavřením darovací smlouvy o předání části vodovodu mezi obcí Římov 

na straně obdarovaného a panem Stanislavem Bílým na straně dárce. Smlouva se týká 

převodu vodovodního řadu na parcelách č.3203/1, 1879, 1880, 3202/2 a 1933/3, vč. 

vodovodních přípojek pro parcely č.1879, 1870/7, 1878/1, a 1870/4 v k.ú. Branišovice 

u Římova, podle přílohy smlouvy plán přehledné situace. Prodloužení vodovodního 

řadu je napojeno na stávající vodovodní řad pro veřejnou potřebu na pozemku pč. 

3203/1.   

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        8 – 0 – 0 



2024-23-04 – souhlas s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D – „Branišovice u Římova, parcela 1878/1-SNK“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D  , Lidická 1873/36 Černá   Pole , 602 00 Brno  

k pozemku parc. č. 1947/7  v k. ú. Branišovice u Římova  zapsaném na LV č. 1 pro 

obec Římov, pod názvem „Branišovice u Římova  parcela 1878/1-SNK“, kde je 

oprávněný vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-23-05 – souhlas s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D – „Dolní Stropnice parcela 1973/1“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D  , Lidická 1873/36 Černá   Pole , 602 00 Brno  

k pozemku parc. č. 1974/7  v k. ú. Dolní Stropnice   zapsaném na LV č. 1 pro obec 

Římov, pod názvem „Dolní  Stropnice parcela 1973/1“, kde je oprávněný 

vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 
 

2024-23-06 – souhlas se záměrem pronájmu pozemku 307/7 v k.ú. Římov 

• ZO souhlasí se záměrem společenství jednotek Římov 189 týkající se pronájmu 

pozemku 307/7 v k.ú. Římov. Jedná se o pozemek v blízkosti jejich bytovky, využíván 

jako zahrada o výměře 400m2. 

Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-23-07 – souhlas se záměrem prodeje části pozemků – 1545/16 a 1546/1  

• ZO souhlasí se záměrem pana L.K. chata č.ev. 93 týkající se koupi pozemku okolo svá 

chaty, který má nyní v nájmu. Jedná se o části z dvou parcel 1545/16 a 1545/1 o 

výměře 400m2. 

Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-23-08 – souhlas s výjimkou počtu žáků v ZŠ a MŠ Římov 

• ZO souhlasí s výjimkou počtu žáků v ZŠ a MŠ Římov podle §23 odst.4 školského 

zákona. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-23-09 – souhlas s proplacením výdajů na zájezd se seniory 

• ZO souhlasí s proplacením výdajů na zájezd se seniory, který se uskuteční 31.8.2024. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2024-23-10 – souhlas s marketingovým průzkumem na pořízení el. úřední desky 

• ZO souhlasí s proběhnuvším marketinkovým průzkumem na pořízení el.úřední desky , 

která bude před  budovou obecního úřadu. 

Celková investice je 269 515,- Kč akce je podpořena dotací 80% z programu SZIF 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

 



ZO bere na vědomí: 

- informaci o přiznané dotaci na akci kanalizace v Branišovicích, kde bude na konci 

měsíce října 2024 zahájena výstavba. 

- přetrvávající stížnosti občanů na hluk ve svém okolí, a to zejména o nedělích. ZO 

upozorňuje, že je v platnosti obecně závazná vyhláška obce Římov 2/2016. Na základě 

upozornění o porušení této vyhlášky zahájí obec v přenesené působnosti Magistrát 

města ČB přestupkové řízení. 

- informaci o velmi dobré sezoně v našem nově zrekonstruovaném KIC, kde se do 

skvělé činnosti zapojilo několik pracovníků pod vedení paní MgA. Pavly Tiché. 

- neustálé problémy s dopravou jak v Římově, tak i v chatových oblastech. Zastupitel 

David Říha již toto projednává s firmou, která nám projedná i dodá příslušné dopravní 

značení. 

- informaci s jednání s paní arch. Šímovou týkající se budoucí změny v ÚP Římov. 

Podrobnější informace budou občanům sděleny v informačních listech. 

- informaci starosty týkající se zajištění nového vodního zdroje pro osadu Dolní 

Stropnice. Firmě Glauskos byla zadána lokalita, aby provedla potřebné průzkumné 

práce. 

- RO č. 11,12 a 13 

- blížící se  konec funkčního období ředitelky ZŠ a MŠ Římov a v souvislosti 

s touto skutečností žádá přítomnost paní ředitelky na následujícím ZO s cílem 

představit budoucí záměr současného vedení školy. 

- výsledek sbírky: Římovský běh pro úsměv. Sbírka byla ukončena k 31.7.2024 a 

celková částka ve výši 450 000 Kč byla přerozdělena mezi předem určené příjemce. 

Organizátoři děkují obci, spolkům a všem dobrovolníkům za podporu a přízeň. 

- výsledek soutěže: Vesnice roku 2024. Obec Římov získala Fulínovu cenu za 

příkladnou péči o zeleň a květinovou výzdobu. S tím je spojena i odměna ve výši 

15 000 Kč + věcný dar ve formě osiva. Opět poděkování obci a občanům. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 18. 9. 2024 v 18:00 hod. 
 

 

Ukončeno: 21:00 hod. 

 

Zapisovatel:    Ing. Lukáš Babka 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr 


